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Sjöblom/Honkanen

U 75/2025 vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle Euroopan komission ehdotuksesta
neuvoston asetukseksi hätätoimenpiteistä Venäjän toimien aiheuttamien vakavien
taloudellisten vaikeuksien ratkaisemiseksi Ukrainaa vastaan kohdistuvan hyökkäyssodan
johdosta (Ukrainan rahoitustuki)

Puolustushallinnon kannalta keskeiset näkökulmat

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan ja vuoden 2025 aikana voimistuneet hybriditoimet muodostavat EU:lle
suoran turvallisuusuhan. EU:n alueella on kohdattu sabotointia, kriittisen infrastruktuurin häirintää,
kyberhyökkäyksiä, informaatiovaikuttamista ja yrityksiä rapauttaa demokraattisia instituutioita. Venäjä on
siirtynyt sotatalouden malliin ja kasvattaa sotilaallisia voimavarojaan, mikä lisää pidemmän aikavälin
turvallisuusuhkia. Tilanne on vahvistanut tarvetta EU-tason kriisitoimille, jäsenmaiden
puolustusinvestointien kasvulle ja kyber-, hybridi- sekä infrastruktuuriturvallisuuden vahvistamiselle.

Kompromissiesitys koskien asetusehdotusta (COM(2025) 3501 final) sisältää siirtokiellon Venäjän
keskuspankin pysäytetyille varoille. Kaikki pysäytettyjen varojen suorat ja välilliset siirrot Venäjälle tai sen
eduksi kielletään. Tarkoituksena on vähentää Venäjän taloudellisia resursseja sotatoimien jatkamiseen
sekä EU:hun kohdistuviin hybridioperaatioihin. Toimenpiteet tukevat EU:n yhteistä turvallisuutta
heikentämällä Venäjän talouspohjaa ja sotatalouden kapasiteettia samalla vähentäen Venäjän
mahdollisuuksia käyttää oikeudellisia ja taloudellisia painostuskeinoja osana hybridivaikuttamista.

Unionin taloudellinen vakaus kytketään suoraan turvallisuuteen: asetuksen tavoitteena on vähentää
Venäjän resursseja sodan jatkamiseen ja EU:n hybridivaikuttamiseen. Ehdotuksessa todetaan, että Venäjän
aggressio on eksistentiaalinen haaste EU:lle ja on johtanut jäsenvaltioissa merkittäviin taloudellisiin
lisäpanostuksiin puolustukseen. Toimenpiteet ovat väliaikaisia, mutta tarkoitettu samalla pitkäkestoisiksi,
kunnes Venäjä lopettaa sotatoimet ja maksaa sotakorvauksia.

Puolustushallinnon näkökulmasta asetus tukee Suomen turvallisuusetua heikentämällä Venäjän sotakykyä
ja vahvistamalla EU:n kollektiivista resilienssiä hybridiuhkia vastaan.


